
 
 

UCHWAŁA NR XII/96/25 
RADY GMINY GORLICE 

z dnia 26 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/98/19 Rady Gminy Gorlice z dnia 5 grudnia 2019 r.  w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorlice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm. ) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) Rada Gminy 
Gorlice, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorlicach uchwala, co 
następuje : 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorlice, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XIII/98/19 Rady Gminy Gorlice z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie  Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Gorlice, wprowadza się następujące zmiany : 

1) Treść § 9 otrzymuje obrzmienie: 

1. „Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się wytwarzanych    
odpadów komunalnych, przy czym na terenach z zabudową jednorodzinną zgodnie z harmonogramem odbioru 
odpadów ustalanym corocznie przez Gminę Gorlice i przekazywania ich przedsiębiorcom świadczącym usługi 
w zakresie odbioru odpadów na podstawie umowy zawartej z Gminą Gorlice. Informacja o przedsiębiorcach 
świadczących usługę oraz harmonogram są podawane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty (w szczególności na stronie internetowej, tablicach ogłoszeń ). 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze 
zbiornika bezodpływowego, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika 
bezodpływowego, z tym że nie rzadziej niż: 

1) ze zbiorników bezodpływowych nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, 

2) z toalet przenośnych nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

3) z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż raz na 1 rok, 
z zastrzeżeniem ust. 3, 

3. W sytuacji, gdy częstotliwość opróżniania osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
wynikająca z instrukcji eksploatacji oczyszczalni jest rzadsza niż wskazana w ust. 2 pkt 3 powyżej, dopuszcza 
się usuwanie nieczystości ciekłych z osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji tej oczyszczalni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 3509



4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wykonania obowiązku określonego 
w ust.2 i ust.4 poprzez przedstawienie umowy na usuwanie nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Gorlice wraz z dowodami uiszczania opłat za w/w usługę”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorlice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mieczysław Skowron 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3509


	UCHWAŁA NR XII/96/25 RADY GMINY GORLICE z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-06-04T13:00:47+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




